[image: image1.png]

Estado de Goiás

conselho deliberativo dos índices de participação dos municípios

SECRETARIA EXECUTIVA DO COÍNDICE/ICMS

RESOLUÇÃO Nº 39/03 - COINDICE/ICMS, DE 07 DE MAIO DE 2003

Dispõe sobre o fator de redução utilizado para os repasses dos índices de participação dos municípios nas receitas provenientes do ICMS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DOS ÍNDICES DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COÍNDICE/ICMS, instituído pela Lei n.º 11.242, de 13 de junho de 1990, em consonância com a Lei Complementar nº 63, de 11 de janeiro de 1990, no uso de suas atribuições constantes dos arts. 2º e 20 do Regimento Interno, aprovado pelo   Decreto nº 3.593,  de 20 de fevereiro de 1990,

Considerando que  os índices atingem 100,0000060%  da distribuição semanal,

Considerando ainda a necessidade de efetuar integralmente os repasses da cota parte pertencente aos municípios goianos, perfazendo 100% de distribuição, resolve baixar a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1o Os índices constantes do Anexo Único desta Resolução deverão ser utilizados pelo Banco Itaú S/A nos repasses semanais da cota de participação pertencentes aos municípios do Estado de Goiás na receita do ICMS.

Parágrafo único. Os percentuais previstos no caput deste artigo serão utilizados exclusivamente como fator de redução para o  fim específico de entregar integralmente os recursos pertencentes aos municípios.

Art. 2º Para fim de cálculo previsto do IPM Final 2003, serão considerados os índices constantes do Anexo Único da Resolução nº 38, de 15 de outubro de 2002.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 07 de maio de 2003.

GIUSEPPE VECCI,

Secretário da Fazenda,

Presidente COINDICE/ICMS

PAGE
1

[image: image1.png]